Đây là một nhiệm vụ không vì danh vì lợi, mà vì muốn
đoàn hậu tấn có trong tay nhiều yếu tố chánh trị lẫn Đạo đức
để bước dần đến thế giới đại đồng của Chí Tôn đã tiên tri.

Rất mong sự công tác chân thành của nhiều bạn ưu
dân mến nước, yêu nhân loại, yêu Đạo đức.

Khởi viết ngày 02–05–Nhâm Tuất (22–6–1982)
Quang Minh

Vậy Bần Đạo xin Hội Thánh Nhị Hữu Hình Đài và
Hội Thánh Phước Thiện đảm đương phận sự của mình
theo quyền sở hữu của các cơ quan đặng Bần Đạo nghỉ
an dưỡng tinh thần và thân thể trong một hạn lệ vô định
nơi tịnh thất.

Vậy từ đây, Bần Đạo không muốn đến tai Bần Đạo
một điều chi về chánh trị và quân sự của đời và không
muốn nghe một điều chi về hành vi của Đạo.

Xin khá tuân lịnh.
Tòa Thánh ngày 26–8–Ất Mùi (1955)

Hộ Pháp
Chưởng Quản Nhị Hữu Hình Đài

Hiệp Thiên và Cửu Trùng
(ký tên và đóng dấu)

* Ghi chú: Lúc nầy Đức Hộ Pháp nhập Trí Huệ Cung